1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES

INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS - CONCURSO PÚBLIC O N° 40/2009

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes nos termos da legislação vigente e do Edital

de Abertura do Concurso Público nº 40/2009, TORNA PÚBLICO os GABARITOS  das provas

objetivas aplicadas em 24 de janeiro de 2010.. Os candidatos poderão interpor recursos nos

dias 29 de janeiro e 1º de fevereiro de 2010, utilizando o Anexo III  que acompanha o

presente edital conforme edital de abertura das inscrições do referido concurso público, em

especial o Capítulo 6.

Mogi das Cruzes, 27 de janeiro de 2010.

FRANCISCO MACHADO PIRES JUNIOR
Presidente da Comissão Especial

ENFERMEIRO
1 A  2 C  3 A  4 B  5 D  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 C  12 D  13 C  14 B  15 D  16 A  17 D  18 C  19 C  20 A

21 C  22 A  23 C  24 B  25 D  26 B  27 A  28 B  29 B  30 D

31 A  32 D  33 A  34 B  35 C  36 D  37 A  38 C  39 A  40 C

ENFERMEIRO DO TRABALHO

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 A  17 B  18 C  19 A  20 D

21 B  22 C  23 D  24 A  25 B  26 A  27 A  28 C  29 A  30 D

31 C  32 D  33 B  34 C  35 D  36 B  37 B  38 A  39 C  40 B

ENFERMEIRO OBSTETRA

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 A  17 C  18 A  19 D  20 C

21 A  22 B  23 A  24 A  25 D  26 B  27 D  28 B  29 A  30 D

31 C  32 B  33 B  34 A  35 C  36 B  37 B  38 A  39 C  40 B

 2

MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 A  18 C  19 D  20 A

21 D  22 C  23 C  24 B  25 A  26 C  27 C  28 D  29 A  30 B

31 D  32 C  33 A  34 D  35 B  36 A  37 D  38 C  39 B  40 D

MÉDICO GINECOLOGISTA – 12h e 20h

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 C  18 D  19 A  20 D

21 C  22 C  23 B  24 B  25 C  26 A  27 B  28 D  29 A  30 D

31 B  32 D  33 A  34 B  35 A  36 B  37 A  38 D  39 C  40 C

MÉDICO PEDIATRA - 12h e 20h

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 A  18 D  19 D  20 C

21 C  22 B  23 C  24 A  25 B  26 C  27 A  28 D  29 B  30 D

31 C  32 C  33 C  34 B  35 A  36 A  37 B  38 A  39 D  40 A

MÉDICO PLANTONISTA – 12h

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 B  17 A  18 C  19 D  20 A

21 D  22 C  23 C  24 B  25 A  26 C  27 C  28 D  29 A  30 B

31 D  32 C  33 A  34 D  35 B  36 A  37 D  38 C  39 B  40 D

MÉDICO PSIQUIATRA – 20h

1 A  2 D  3 B  4 A  5 C  6 A  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 B  13 A  14 C  15 D  16 D  17 C  18 B  19 C  20 D

21 A  22 C  23 D  24 B  25 A  26 C  27 B  28 D  29 A  30 C

31 B  32 D  33 A  34 C  35 D  36 D  37 B  38 D  39 B  40 C

 3

MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL – 20h
1 A  2 C  3 A  4 B  5 D  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 C  12 D  13 C  14 B  15 D  16 A  17 D  18 B  19 C  20 C

21 A  22 B  23 D  24 C  25 A  26 B  27 D  28 C  29 A  30 D

31 C  32 B  33 D  34 A  35 C  36 B  37 D  38 C  39 B  40 A

MÉDICO ULTRA-SONOGRAFISTA – 20h

1 A  2 C  3 A  4 B  5 D  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 C  12 D  13 C  14 B  15 D  16 A  17 C  18 C  19 A  20 B

21 C  22 D  23 D  24 B  25 A  26 B  27 D  28 A  29 D  30 B

31 C  32 D  33 C  34 D  35 A  36 B  37 B  38 D  39 A  40 D

MÉDICO VETERINÁRIO – 20h

1 A  2 C  3 A  4 B  5 D  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 C  12 D  13 C  14 B  15 D  16 A  17 A  18 C  19 C  20 B

21 D  22 B  23 A  24 A  25 A  26 C  27 A  28 B  29 A  30 A

31 B  32 D  33 C  34 B  35 C  36 A  37 D  38 C  39 A  40 B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 A  2 C  3 D  4 C  5 D  6 B  7 C  8 B  9 D  10 B

11 A  12 C  13 C  14 B  15 B  16 C  17 A  18 A  19 D  20 C

21 A  22 B  23 D  24 C  25 D  26 A  27 A  28 B  29 A  30 C

31 D  32 B  33 B  34 D  35 D  36 A  37 B  38 D  39 C  40 B